
UCHWAŁA NR XXXIX/493/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego w Wałbrzychu, przy ulicy Kłodzkiej 29.

Na podstawie art.5 ust.5a, art. 5c pkt 1, art. 59 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.), art. 12 pkt 8 lit.i i pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. likwiduje się Technikum Uzupełniające w Wałbrzychu, przy ulicy 
Kłodzkiej 29.

§ 2. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół nr 7 w Wałbrzychu, przy 
ulicy Kłodzkiej 29.

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanego Technikum Uzupełniającego w Wałbrzychu, przy ulicy 
Kłodzkiej 29, przejmuje Gmina Wałbrzych. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy 
Wałbrzych.

§ 4. Dokumentację likwidowanego Technikum Uzupełniającego w Wałbrzychu, przy ulicy Kłodzkiej 29, 
przejmuje Prezydent Miasta Wałbrzycha, za wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje 
Dolnośląski Kurator Oświaty we Wrocławiu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 619B0BF5-69DD-416C-BA5E-EA1464F278DE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 59 ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1943 z późn. zm.) stanowi, że szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki
w innej szkole publicznej tego samego typu. Oprócz powyższego wymogu, organ prowadzący jest
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji
szkoły:

1) rodziców uczniów,

2) właściwego kuratora oświaty,

3) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej dla prowadzenia szkół danego typu.

Technikum Uzupełniające w Wałbrzychu, przy ulicy Kłodzkiej 29, zostało utworzone na mocy uchwały
nr XI/14/04 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 lutego 2004 roku w sprawie przekształcenia Technikum
na podbudowie programowej szkoły zasadniczej oraz Szkoły Zasadniczej dla Dorosłych przy Zespole Szkół
Nr 7 w Wałbrzychu. Obecnie kształcenie w szkole wygasło zgodnie z art.7 ust.1 ustawy z dnia 19 sierpnia
2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206).
Naukę zakończyli uczniowie kolejnych klas dotychczasowego technikum uzupełniającego i nie prowadzono
rekrutacji kandydatów do tej szkoły. Likwidacja Technikum Uzupełniającego w Wałbrzychu nie będzie
miała wpływu na zatrudnienie nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. Organ prowadzący
zawiadomił o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, pełnoletnich uczniów, właściwego kuratora
oświaty oraz wystąpił o opinię władz statutowych związków zawodowych, stosownie do przepisu
art. 19 ust.2 ustawy o związkach zawodowych. Zamiar likwidacji Technikum Uzupełniającego, przy ulicy
Kłodzkiej 29 uzyskał pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz został spełniony wymóg
wystąpienia do wszystkich organów opiniujących. Likwidacja szkoły, w której kształcenie wygasło,
pozwoli na uporządkowanie stanu formalno-prawnego sieci szkół w Wałbrzychu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 619B0BF5-69DD-416C-BA5E-EA1464F278DE. Podpisany Strona 1




